Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 07-12-2022
Insolventienummer F.05/22/248
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000255343:F001
Datum uitspraak 14-11-2022
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr C.G. Klomp

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Crisp Sensation B.V. 07-12-2022
1

Gegevens onderneming

Een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid gevestigd op de 07-12-2022
Valeton 3, 5301 LW Zaltbommel. 1

Activiteiten onderneming

Groothandel in voedings- en genotmiddelen algemeen assortiment. Het doel 07-12-2022
van de onderneming was om een coatingsysteem te ontwikkelen en op de 1
markt te brengen dat snackproducten magnetron geschikt maakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €1.504.529,66 €-489.131,76 € 605.972,00

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is op 6 december 2021 opgericht. De hierboven 07-12-2022
weergegeven getallen komen uit de kolommenbalans 2022. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ce123761-2664-ed11-a870-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21ef5345-0761-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-12-2022
9
1
Boedelsaldo
07-12-2022
Toelichting
1
Het boedelsaldo wordt gevormd door de opbrengst van een tweetal
verkopen vanuit de voorraad.
Verslagperiode
van 07-12-2022
1
26-10-2022
t/m
6-12-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 132 uur 18 min
totaal 132 uur 18 min
Toelichting bestede uren
De bestede uren zoals vermeld in dit verslag zijn inclusief de uren gemaakt 07-12-2022
tijdens de surseanceperiode. 1
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Crisp Sensation Holding B.V. is enig aandeelhouder/bestuurder van Crisp 07-12-2022
Sensation B.V.. Haar aandelen zijn ondergebracht in een Stichting 1

administratiekantoor Crisp Sensation. Bestuurder van Crisp Sensation
Holding B.V. is Crisp Beheer B.V.. Deze kent weer als
aandeelhouder/bestuurder Wivabe Holding B.V. en deze kent als bestuurder
de heer W.J. van Benthum. Deze laatste is dus de feitelijk bestuurder van
Crisp Sensation B.V.



1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

De onderneming heeft de gebruikelijke verzekeringen. De betalingen van de
premies waren ook bij. Voor zover mogelijk laat curator de verzekeringen
eindigen.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte te Zaltbommel werd gehuurd. De huur was tot en met
oktober 2022 betaald. Curator heeft de huur opgezegd met inachtneming
van een drie maanden termijn.

07-12-2022

1

07-12-2022
1

07-12-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

De Crisp groep is omstreeks 2009 opgericht. Het doel van de onderneming 07-12-2022
was om een coatingsysteem te ontwikkelen en op de markt te brengen dat 1
snackproducten magnetron geschikt maakt. Dit coating systeem was

ontwikkeld door derden, maar door een zakelijke transactie door de Crisp

groep verkregen. Op de productiewijze van deze crumbs en de samenstelling

en receptuur ervan rusten diverse patenten in binnen- en buitenland.

Na het verkrijgen van de technologie moesten de productiewijze en de
receptuur van de crumbs verder uitontwikkeld worden, eerst op laboratorium
schaal en later in een productieomgeving.

De ontwikkeling van de magnetron crumbs is uiteindelijk nooit tot een goed
einde gebracht en heeft tot op de dag van vandaag geen verkoopbare
producten opgeleverd. Als spin-off zijn er wel crumbs ontwikkeld die
snackproducten oven geschikt maken (in plaats van bereiding door middel
van frituren in olie), maar deze technologie is minder geavanceerd en heeft
meteen navolgers gekregen op de markt. Daarbij komt dat de kostprijs voor
deze oven crumbs te hoog is in vergelijking met de gangbare crumbs op de
markt als gevolg van de duurdere productiemethode. Het is dus heel moeilijk
is om hiervoor een significant verkoopvolume te realiseren..

Uiteindelijk is de Crisp Groep er niet in geslaagd om een goedlopend,
verkoopbaar product te ontwikkelen en in de markt te zetten. In alle jaren is
er een operationeel verlies geleden en er was funding nodig om de
onderneming draaiend te houden. De laatste jaren liep het tekort op tot
tekorten van om en nabij € 2.000.000 op jaarbasis.

De forecast voor 2023 liet hierin geen verbetering zien, waarbij de kosten
voor grondstoffen (tarwe) en energie zeker nog hoger dan voorzien kunnen
uitvallen. Het was niet te verwachten dat de onderneming binnen afzienbare
tijd een break-even situatie zou kunnen bereiken.

Eerst op 6 december 2021 werd Crisp Sensation BV opgericht door Crisp
Sensation Technology BV en Crisp Holding BV. Op 31 december 2021 werden
50 aandelen uitgegeven aan ieder van deze oprichters waar tegenover
beiden een deel van hun onderneming inbrachten. Ook op 31 december 2021
werden 100 aandelen uitgegeven aan Intelligent Food Solution BV die
hiervoor ook een deel van haar onderneming inbracht. Vervolgens, wederom
op 31 december 2021 verkochten Crisp Sensation Technology BV en
Intelligent Food Solution BV hun aandelen weer aan Crisp Sensation Holding
BV die daarmee enig aandeelhouder werd.

Crisp Sensation bezat alleen het gebruiksrecht van de IP rechten over de
crumbs en had geen productie faciliteiten. De daadwerkelijke productie van
de crumbs was uitbesteed bij derde producenten.

Het verlies en de oplopende tekorten werden met name in Crisp Sensation
BV gevoeld en men zag in oktober 2022 geen andere uitweg dan
aanvankelijk een surséance van betaling te verzoeken, die ook op 26 oktober
2022 werd verleend. Aangezien er geen enkel plan achter de surséance zat
heeft de bewindvoerder om een omzetting in een faillissement verzocht.

Curator doet nader onderzoek naar deze feiten en omstandigheden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-12-2022
1

9

Toelichting

De werknemers waren eind 2021 vanuit een tweetal gelieerde
vennootschappen overgegaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-12-2022

1

Toelichting

De vennootschap bestond in het voorgaande jaar nog niet.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-11-2022 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

De aanspraken van de werknemers op de loongarantieregeling zijn 07-12-2022
ingenomen. Curator gaat er van uit dat de meeste werkzaamheden op het 1
terrein van het personeel zijn uitgevoerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Men maakte gebruik van gehuurde bedrijfsruimte. 07-12-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is getaxeerd. Op dit moment tracht curator tot een verkoop van
de inventaris te geraken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen pandrechten geclaimd op de inventaris zodat curator zich ook
niet hoeft in te spannen om het normaliter beter gerangschikte
bodemvoorrecht van de fiscus te beschermen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zoals aangegeven doet de curator pogingen om de inventaris te verkopen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Grote hoeveelheid 'crumbs’

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad staat in de kolommenbalans gewaardeerd op zo'n 605.000 euro.

Het gaat voor een groot deel om crumbs, kruimels die de buitenlaag moeten
gaan vormen van snacks die in de oven worden bereid. Die crumbs liggen
opgeslagen bij een derde die ook een bewerking toepast om de crumbs te

maken (blenden). Deze derde heeft een vordering en oefent retentierecht uit.

Een zeer groot gedeelte was maatproduct voor een Australische afnemer
waarvan men inmiddels wist dat die niet meer ging afnemen. Dat gedeelte
kan voornamelijk als veevoeder weg waardoor de totale waarde ook danig
afneemt. Een aantal kleinere partijen konden nog regulier worden verkocht
waarbij rekening moest worden gehouden met de kosten van de derde. In
het volgende verslag zal hiervan opgaaf worden gedaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Curator tracht in overleg met de derde de crumbs te verkopen c.q. af te
voeren.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

07-12-2022

1

07-12-2022

1

07-12-2022

1

07-12-2022
1

07-12-2022

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er staan weliswaar vorderingen opgenomen in de boekhouding doch deze
worden overschaduwd door minimaal even grote tegenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Er zal hierin nog enig onderzoek worden gedaan.

07-12-2022

1

07-12-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er was geen bankfinanciering en er bestaat dan ook geen vordering van de
bank.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leasecontracten die op naam van gefailleerde gesteld zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

De derde die de crumbs maakte en bewaart, oefent retentierecht uit op de
voorraad. Curator tracht met haar tot een vergelijk te komen.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-12-2022

1

07-12-2022

1

07-12-2022
1

07-12-2022
1

07-12-2022
1

07-12-2022

1

07-12-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Tijdens de voorafgaande surseance is bekeken in hoeverre voortzetting van 07-12-2022
de onderneming zin zou hebben. In die periode is geconcludeerd dat een 1
voortzetting weinig tot geen baat zou brengen. De onderneming is dan ook

direct gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan curator zijn de geringe boekhoudkundige stukken overgelegd 07-12-2022
betreffende het kortstondige bestaan van Crisp Sensation B.V.. Deze maken 1
een ordentelijke indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 07-12-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing 07-12-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Er is voldaan aan de stortingsverplichting. 07-12-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-12-2022
Toelichting
1
Hier dient nog onderzoek verricht te worden.
7.6 Paulianeus handelen
07-12-2022
Toelichting
1
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het feit dat een gedurende jaren verliesgevende bezigheid werd ingebracht 07-12-2022
in een nieuw opgerichte B.V. en dat deze na betrekkelijke korte tijd failleert, 1
houdt de curator bezig.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Er zal door curator neg veel onderzoek verricht worden. 07-12-2022

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-12-2022
Toelichting
1
Naast het salaris en de verschotten curator zal er een boedelvordering door
het UWV worden ingediend ter zake de overgenomen loonverplichtingen
gedurende het faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
07-12-2022
€ 16.365,00
1
Toelichting
Door de Belastingdienst is op dit moment een vordering ingediend van €
16.365,00. Het betreft met name Loonheffingen.
8.3 Pref. vord. UWV
07-12-2022
Toelichting
1
UWYV heeft op dit moment nog geen preferente vordering ingediend. Curator
verwacht dat deze vordering op hetzelfde moment als de verwachte
boedelvordering zal worden ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
07-12-2022
Toelichting
1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteur zich kenbaar gemaakt
bij curator.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
07-12-2022
13 1
Toelichting
Er hebben op dit moment 13 concurrente crediteuren hun vordering bij
curator kenbaar gemaakt.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
07-12-2022

€130.425,81
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om hierover een mededeling te doen. 07-12-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zullen met betrekking tot de crediteuren in de komende periode de 07-12-2022
gebruikelijk werkzaamheden worden voortgezet. Onder andere betekent dit 1

het plaatsen van vorderingen die door crediteuren kenbaar worden gemaakt,

eventuele nadere correspondentie met crediteuren etc.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-trachten te komen tot verkoop van de inventaris 07-12-2022
-trachten te komen tot verkoop en/of afvoer van de voorraad 1
-rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I hierover kan nog geen mededeling worden gedaan. 07-12-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-3-2023 07-12-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

Zie boven. Met name zal er uitgebreid onderzoek worden gedaan naar de 07-12-2022
levensvatbaarheid van deze onderneming binnen deze vennootschap en de 1
daarmee samenhangende bestuursverantwoordelijkheid.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


